P R O T O K Ó Ł  Nr 32/13

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu 20 marca 2013 roku o godzinie 1000 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Burmistrz – Wacław Jacek Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

3. Sekretarz – Marek Pałasz

4. Skarbnik – Maria Kacprzak

5. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak

6. Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Agnieszka Lesiak

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz Mirkowski i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji zapytał czy są jakieś uwagi do treści porządku.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.
Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu
 i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej w formie darowizny położonej w obrębie wsi Szczuki oznaczonej numerem działki 71 o pow. 0,18 ha i 112 o pow. 0,10 ha.
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w 2013 roku.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/188/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta 
i gminy Biała Rawska.
14. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkaniowego.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie posiedzenia.

O godz. 1015 przybył radny Krzysztof Radlak.

Pkt. 3

Pani Skarbnik – Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że zmiany są krótkie i dotyczą:

· Dochody

- Zwiększenia  
1. wzrost kwoty subwencji oświatowej o 84 244,00 zł;

2. zwrot dotacji udzielonych w roku 2012 w kwocie 504,00 zł, 

· Wydatki

- Zwiększenia
1. Dział Gospodarka Komunalna – kwota 50 000,00 zł przeznacza się na opracowanie projektu rewitalizacji parku miejskiego,
2. kwotę 180 737,00 zł przeznacza się w formie dotacji celowej dla ZGKiM na budowę garażu dla samochodów

- Zmniejszenia

1. dział Pomoc Społeczna zmniejszenie wynagrodzeń o kwotę 145 989 zł. W projekcie budżetu dotację z Urzędu Wojewódzkiego była znacznie zaniżona i dla zbilansowania kosztów było zwiększenie środków 
z budżetu Gminy. Obecnie planowana dotacja została zwiększona 
i możliwe jest przeznaczenie środków na inne zadanie.
Przewodniczący Komisji zapytał się o wzrost kwoty subwencji oświatowej?

Pani Skarbnik powiedziała, że zawsze jest tak, że w projekcie budżetu zapisana jest pewna kwota i wychodzi później pewna różnica albo na plus albo minus. Jest ona również związana ze sprawozdaniami, jakie składają poszczególne szkoły.

Burmistrz dodał, że większość Gmin skorygowana jest w drugą stronę, czyli na minus.

Pani Skarbnik dodatkowo poinformowała, na temat zmian w załączniku dotyczącego funduszu sołeckiego. Zwróciła uwagę, że praktycznie nic nie jest zmieniane w funduszu sołeckim. Przypomniała, że na poprzedniej sesji, wpisano do treści uchwały - zmianę klasyfikacji funduszu. Okazało się, że musi być on załączony w całości. Druga sprawa dotyczy załącznika dotacji przyznanych z budżetu gminy. Jest propozycja, aby w tym załączniku dokonać jeszcze jednej zmiany, a mianowicie z Komendy Wojewódzkiej Policji wpłyną wniosek o dofinansowanie zakupu psa. 
Burmistrz zwrócił uwagę, ze nie wiadomo czy ta dotacja będzie przydzielona. Zasada jest taka, że policja szuka psa, który zostanie przyjęty na kurs półroczny, a potem zdaje egzamin. Jeśli pies zda ten egzamin to wtedy te środki zostaną przyznane.
Pani Skarbnik przypomniała, że w budżecie jest przeznaczona kwota na zwiększenie patroli policyjnych. Jest propozycja, aby 15 000,00 zł przeznaczyć na patrole, a 3 000,00 zł na zakup psa.

Burmistrz wrócił do zadania rewitalizacja parku miejskiego, poinformował, że WFOŚ przydziela dotację na rewitalizację parków i zieleni (nasadzeń) do 90%, ewentualnie będzie nowe rozdanie środków unijnych. Propozycja jest, aby dokumentację na to zadanie wykonać w tym roku łącznie z uzgodnieniami z konserwatorem, pozwoleniem na budowę. Dodał, że są również plany na rewitalizację centrum miasta, ale w tym przypadku najpierw trzeba opracować koncepcję i wybrać tę najbardziej odpowiednią. Zaznaczył, że nie wiadomo ile będzie kosztowała rewitalizacja parku. Koszty są uzależnione są od powierzchni, uzgodnień czy od złożonych ofert.
Dodatkowo poinformował, ze pozostałe środki zostaną przeznaczone na budowę garażu dla samochodów ZGKiM. Niestety ZGKiM nie wie do końca, jaka kwota będzie potrzebna na ten cel, raz jest mowa o 300 tys. zł, a innym razem o 500 tyś. zł. Zauważy, że są różne koncepcję wykonania takiego garażu, dokładnie będzie wszystko wiadome w momencie, kiedy ZGKiM przedstawi projekt i kosztorys.

Przewodniczący Komisji zapytał się, dla jakich samochodów będzie przeznaczony ten garaż?

Burmistrz odpowiedział, że będzie to zależało od dyrektora ZGKiM. Dodał, że myśli tu o beczce – szambówce, która w okresie zimy stoi na dworze, a jest – 20 oC, a wystąpi awaria na wodociągach, śmieciarki, koparka. Zauważył, że trochę pojazdów i sprzętu jest, który powinien być garażowany, ale na pewno na wszystko miejsca w garażu nie wystarczy. Przypomniał, że jako dyrektor ZGKiM wynajmował garaże u pana Karalusa czy Wiatra, odbywało się to na zasadzie porozumienia, udostępniano pomieszczenie jak było wolne.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2013 rok.

Pkt. 4

Skarbnik Miasta i Gminy Biała Rawska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
Poinformowała, że podyktowana zmiana związana jest z rozporządzeniem Ministra Finansów z dn. 10.01.2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego. Dodała, że rozporządzenie określa wzór wieloletniej prognozy finansowej oraz sposób i terminy przekazywania przez jednostki samorządu terytorialnego. Zwróciła uwagę, że wg w/w rozporządzenia WPF musi być zatwierdzona przez organ stanowiący. Pojawiły się nowe pozycje, które do tej pory nie występowały w prognozie, a mianowicie:
W dochodach bieżących:
1. dochody z tytułu udziału podatków od osób prawnych i fizycznych,

2. podatki i opłaty w tym podatek od nieruchomości czyli opłata skarbowa, opłata za zajęcie pasa drogowego, opłata eksploatacyjna, opłata na zarząd 
i użytkowanie nieruchomości, opłata z tytułu koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych, opłaty za korzystanie ze środowiska.

3. z subwencji ogólnej

4. z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na cele bieżące. Uwzględniono tu dotację na realizację zadań zleconych i własnych oraz dotację na utrzymanie dróg powiatowych w granicach miasta.

Pani Skarbnik zaznaczyła, że zmian większych w stosunku do przyjętej prognozy nie ma, bardziej została ona tylko zmodyfikowana. Dochody majątkowe pozostają niezmienione, wydatki również zostały zachowane na poprzednim poziomie. Nie wprowadzono też żadnych zmian 
w drugiej części załącznika przedsięwzięć inwestycyjnych. 
Dodała, że w rozporządzeniu został zawarty przepis o podpisie elektronicznym i tylko 
w takiej formie WPF powinna się pojawiać.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
Pkt. 5

Burmistrz przedstawił projekt uchwały omawiany w tym punkcie. Zaznaczył, ze Wspólnota Wiejska wsi Szczuki poprosiła o pomoc w oczyszczeniu (odmulenie, pogłębienie) stawów na ich terenie. Na ten cel przeznaczono środki z funduszu sołeckiego. Pojawił się problem, ponieważ środki z funduszu sołeckiego nie mogą być wydawane na zadania, które nie są realizowane na majątku Gminy. W związku z powyższym wystąpiono do mieszkańców wsi Szczuki, aby uregulować stan prawny stawów. Dodał, że w lutym odbyło się zebranie, który zostały zaproponowane dwa rozwiązania, gdzie Wspólnota Wiejska mogła te grunty przekazać albo na OSP albo na Gminę. Uzgodniono, że zostają one przekazane do majątku Gminy i zaznaczono, że bez zgody Rady Sołeckiej nie ma możliwości sprzedaży gruntów. Po przekazaniu zbiorników, zostaną one oddane w użytkowanie Rady Sołeckiej i w ramach środków 
z funduszu sołeckiego zostaną oczyszczone.
Radna Daria Frączak zapytała się, w jaki sposób, czy na mocy dzierżawy Gmina przekaże użytkowanie stawów Radzie Sołeckiej w Szczukach?

Burmistrz odpowiedział, że zostaną przekazane na zasadzie zarządzenia lub eksploatacji.

Radny Mariusz Świstak chciał się dowiedzieć czy Gmina w takim razie mogłaby przyjąć bezpłatnie od Spółdzielni jakieś teren i  urządzić tam np. plac zabaw?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że w teorii tak.
Burmistrz dodał, że jeśli Spółdzielnia Mieszkaniowa przekazałaby grunt, na którym ten plac zabaw ma powstać.

Sekretarz dodał, że notarialnie, nieodpłatnie.

Radny Mariusz Świstak zapytał, czyli byłoby to możliwe?

Burmistrz odpowiedział, że tak. Zauważył, że z tego co wie to Spółdzielnia Mieszkaniowa ma przyznane środki z LEADERA na realizację zadania – budowa placu zabaw. 

Radny Mariusz Świstak zauważył, że Spółdzielnia ma pieniądze na pierwszy etap na zrobienie ogrodzenia i dwóch huśtawek.

Burmistrz nie zgodził się z tym i dodał, że wg niego jest trochę więcej, zwrócił uwagę że jest to zadanie, które ma być wykonane za 25 tys. zł. Poinformował, że ze Spółdzielnią są obecnie prowadzone rozmowy w sprawie przekazania bezpłatnie placu pod budowę budynku przez TBS z Rawy Mazowieckiej. Na razie nie wiadomo czy będzie on budowany, są zbierane ankiety, a potem będzie analiza. Jeśli Spółdzielnia przekazałaby grunty nieodpłatnie, mieszkania mogłyby być tańsze.

Radny Mariusz Świstak zasugerował, w związku z rozmowami z mieszkańcami, aby pojawiło się więcej informacji na temat propozycji budowy bloku przez TBS.

Burmistrz powiedział, że nie ma problemu, informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska, można również przyjść do niego.
Zastępca Burmistrza dodał, że najlepiej będzie jeśli mieszkańcy, którzy są zainteresowani złożą ankietę.

Rady Mariusz Świstak zaznaczył, ze ankieta swoją drogą, ale wiele osób nie wie o tym projekcie.

Burmistrz zauważył, że ankiety są w Spółdzielni, w Urzędzie, na stronie internetowej UMiG.

Zastępca Burmistrza dodał, że informacją była również podana w prasie.

Burmistrz zaproponował, że w razie wątpliwości, w celu uzyskania szerszej informacji o propozycji budowy bloku, najlepiej odsyłać mieszkańców do Urzędu
Radny Mariusz Świstak powiedział, ze wątpliwości osób, z którymi rozmawiał dotyczyły wykupu mieszkania i tego czy, aby wydzierżawić trzeba włożyć wkład własny.

Burmistrz poinformował, że trzeba wpłacić 20% kaucji, która będzie na koncie oprocentowana, jeśli ktoś zrezygnuje z pobytu w mieszkaniu czy zwolni, wtedy odbiera kaucje wraz z odsetkami.

Radna Daria Frączak chciała się dowiedzieć czy Rada Sołecka może zwrócić się 
o dofinansowanie np. do Krainy Rawki?

Burmistrz odpowiedział, że do Krainy Rawki zawsze można.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jeszcze pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej w formie darowizny położonej w obrębie wsi Szczuki oznaczonej numerem działki 71 o pow. 0,18 ha i 112 o pow. 0,10 ha.
Pkt.6

Projekt prezentowanej w tym punkcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w 2013 roku został przedstawiony przez Panią Agnieszkę Lesiak – inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. Pani Agnieszka Lesiak poinformowała, że w związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia  1997 r. zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Miejską do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.


Wobec powyższego przygotowany został "Program opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w roku 2013, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt

gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń
drogowych z udziałem zwierząt.

Projekt programu został zaopiniowany pozytywnie przez:

1) powiatowemu lekarzowi weterynarii;

2) koło łowieckie Hubertus z Łodzi,

Pani Lesiak zwróciła uwagę, że towarzystwa opieki nad zwierzętami ma wątpliwość, co do kwoty 40 tys. zł, zapisanej w budżecie, może nie wystarczyć na wykonanie zadań zapisanych w programie. Druga uwaga dotyczyła braku wskazanego adresu schroniska, gdzie będą przebywać bezdomne psy. Dodała, że były wysyłane oferty do wielu schronisk, ale żadne schronisko nie było zainteresowane. Na dzień dzisiejszy współpracujemy z przytuliskiem pana Jaworskiego z Błonia, gdzie trafiają psy agresywne, stwarzające zagrożenie dla człowieka. 
Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Biała Rawska w 2013 roku.

Pkt. 7

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że zmieniła się ustawa o utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska, która pozwala na zróżnicowanie stawek odpłatności za odpady, co za tym idzie jest propozycja zmiany wszystkich uchwał śmieciowy podjętych do tej pory. Z uwagi na fakt, iż nadzór prawny Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego miał zastrzeżenia, co do uchwały Rady Miejskiej Nr XXV/184/12 z dnia 29 listopada 2012 r w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. Zastrzeżenia dot. braku podstaw do wprowadzenia w regulaminie odpowiedzialności karnej za naruszenie przepisów regulaminu, co wynika wprost z ustawy, oraz powtarzania przepisów ustawy upoważniającej 
i innych aktów normatywnych. W związku z przygotowaniem nowego regulaminu, podjęcie uchwały uchylającej regulamin z 29 listopada 2012 r jest uzasadnione.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/184/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

Pkt.8

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/188/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi wniósł zastrzeżenia do uchwały Rady Miejskiej Nr XXV/188/12 z dnia 29 listopada 2012 r w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Uwzględniając zastrzeżenia organu nadzoru, wykreślono we wzorze deklaracji zapis o składaniu oświadczenia o odpowiedzialności karnej.

W związku z przygotowaniem nowego wzoru deklaracji, podjęcie uchwały uchylającej uchwałę z 29 listopada 2012 r jest uzasadnione.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/188/12 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 29.11.2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
Pkt. 9

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak omówił projekt uchwał w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Biała Rawska. W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, która nakłada na Gminy obowiązek uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku oraz dostosowania go do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Zgodnie z art.3 w/w ustawy zapewnienie i utrzymanie czystości i porządku 
w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Naczelnik przedstawił ustalenie regulaminu dotyczące szczegółowych zasad utrzymania porządku i czystości w Gminie Biała Rawska:
Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania porządku i czystości na terenie miasta i gminy Biała Rawska dotyczące:
1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 
b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, 
c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami  naprawczymi;
2)  rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, 
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;
4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe. 
6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 
Regulamin uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Rawie Mazowieckiej. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta i gminy Biała Rawska.

Pkt.10

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak omówił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Poinformował, że ze względu na zmianę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie istnieje możliwość zastosowania różnicowanych opłat na obszarze gminy. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości: 

1) w zabudowie wielorodzinnej:

a) za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych – 12 zł od osoby

b) za odbiór odpadów komunalnych segregowanych – 6 zł od osoby 

2) w zabudowie jednorodzinnej:

a) od gospodarstwa domowego liczącego do 2 osób:

- za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych – 24 zł

- za odbiór odpadów komunalnych segregowanych – 12 zł

b) od gospodarstwa domowego liczącego 3 osoby lub więcej:

- za odbiór odpadów komunalnych zmieszanych – 36 zł

- za odbiór odpadów komunalnych segregowanych – 18 zł

Zastępca Burmistrza przedstawił członkom komisji informację na temat opłaty za odbiór odpadów komunalnych w ościennych gminach. Zaznaczył, że porównując przedstawione stawki z proponowanymi w Gminie Biała Rawska mieszczą się one w niskim poziomie.

Burmistrz dodał, że we wcześniejszej uchwale została zatwierdzona stawka 5 zł za odpady segregowane, ale po przeliczeniu kosztów i w związku z nowelizacją ustawy, gdzie koszty egzekucji zostały przerzucone na Gminę, wcześniejsze kwota była zbyt niska. 
Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat ilości odbieranych odpadów, proponowanych stawek za odbierane opłaty, wyposażania w worki 
i pojemniki mieszkańców Gminy, zróżnicowania stawki w zabudowie jednorodzinnej 
i wielorodzinnej.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

Pkt.11

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformował, że określa się, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane w następujących terminach:

1) za styczeń i luty – do 15 marca,

2) za marzec i kwiecień – do 15 maja,

3) za maj, czerwiec, lipiec i sierpień – do 15 września,

4) za wrzesień i październik – do 15 listopada

5) za listopad i grudzień – do 15 stycznia

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest następująco: 

1) gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska 

2) przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy Biała Rawska lub

3) zbierana w formie inkasa.

Naczelnik zwrócił uwagę, że wprowadzono formę inkasa ze względu na potliwość poboru tej opłaty na terenach wiejskich przez sołtysów z uwagi na większą ściągalność.
Burmistrz dodał, że forma inkasa musi zostać zapisana w uchwale, jeśli, któryś z sołtysów nie wyrazi zgody na pobieranie opłaty, niewykluczone, że inna osoba się tego podejmie. Wskaźnik inkasa będzie na poziomie poboru podatków rolnego. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pkt.12

Projekt uchwał w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów został omówiony przez Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacka Otulaka. Poinformował on, że przedstawiana uchwała określa szczegółowy sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 
W projekcie uchwały zapisano m.in., że:

· W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Biała Rawska będzie świadczyć usługi:

1) odbierania od właścicieli nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych:

a) zbierane do pojemników niesegregowane odpady komunalne, 

b) selektywnie zbierane odpady w workach lub pojemnikach: 

- frakcja sucha: papier i tektura, tworzywa sztuczne, drobny metal i opakowania z metalu, opakowania wielomateriałowe, zużyta odzież i obuwie – zbierane do przezroczystego worka.

- odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone – zbierane w oddzielnych workach

- szkło i opakowania szklane bezbarwne i kolorowe – zbierane do pojemników

c) odbiera się z punktu selektywnego zbierania odpadów:

- zużyte baterie 

- zużyte akumulatory

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

- odpady wielkogabarytowe

- zużyte opony

- odpady budowlane i rozbiórkowe

- odpady zielone

2) przeterminowane leki z gospodarstw domowych można przekazywać do aptek uczestniczących w ich zbiórce;

3) odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

· Określenie częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości:

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

– raz w miesiącu na terenach wiejskich, w terminach ustalonych w harmonogramie zbiórki podanym do publicznej wiadomości,

- dwa razy w miesiącu na terenie miasta Biała Rawska, w terminach ustalonych w harmonogramie zbiórki podanym do publicznej wiadomości

2) w zabudowie wielorodzinnej – trzy razy w tygodniu w terminach ustalonych w harmonogramie zbiórki podanym do publicznej wiadomości;

3) szkło:

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na kwartał,

b) w zabudowie wielorodzinnej – raz w miesiącu.

4) pozostałe odpady segregowane w terminach określonych w pkt.1 i 2. 

· Wyznacza się punkt selektywnego zbierania odpadów zlokalizowany pod adresem:

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Żurawia 1 

Obecni przeprowadzili dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat odbioru odpadów od osób przebywających czasowo na terenie Gminy Biała Rawska tzw. z domków letniskowych.
Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 
w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
Pkt. 13

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak omówił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Poinformował, że uwzględniając konieczność prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy określić wzór deklaracji o wysokości tej opłaty. Ponadto uwzględniając zastrzeżenia organu nadzoru, wykreślono we wzorze deklaracji zapis o składaniu oświadczenia o odpowiedzialności karnej. Zwrócił uwagę, że w uchwale zapisano, iż:

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w dniu wejścia 
w życie niniejszej uchwały, zobowiązani są złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska pierwszą deklarację, o której mowa w § 1 w terminie do dnia 30 kwietnia 2013 r.
2. Właściciele nieruchomości, na których w dniu podjęcia niniejszej uchwały nie zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska deklarację, o której mowa w § 1 w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.
3. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Biała Rawska nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do projektu uchwały.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
Pkt. 14

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak poinformował, że na poprzedniej komisji został pozytywnie zaopiniowany przydział lokalu 
w Dańkowie dla Pani Wiesławy Świątek. Jednak z uwagi na pożar jaki miał miejsce w centrum Białej Rawskiej, osoby, które cierpiały w wyniku tego zdarzenia nie miały się gdzie podziać. W związku z powyższym zostały umieszczone w Dańkowie i proponuje się im podpisanie umowy o najem na rok, do czas, dopóki, nie znajdą sobie innego mieszkania. Są to Państwo Musik, mężczyzna pracuje u pana Walczaka na Wojska Polskiego, mają jedno dziecko w wieku ok. 1,5 roku. 
Zastępca Burmistrza dodał, ze spotkało ich nieszczęście, pierwszą noc po pożarze przenocowali w samochodzie.
Wyniku braku pytań przewodniczący przeprowadził głosowanie w tym punkcie.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 
w sprawie przydziału lokalu mieszkaniowego.

Pkt. 15
W sprawach różnych głos zabrali:

Burmistrz zwrócił się z pytaniem do radnej Darii Frączak czy zna może sytuację pana Marcina Gałązki. Pan ten zwrócił się z Burmistrza z prośba o przydział lokalu, gdyż mieszka ze swoją rodziną w 4 osoby na powierzchni 7 m2 u kogoś z dalszej rodzinny, z którą jest w konflikcie. Jego podanie wpłynęło 2 tygodnie temu. Pan Gałązka podczas rozmowy 
z Burmistrzem, wspomniał, że wie o wolnym lokalu w Babsku, dla niego jest to jedyne wyjście z trudnej sytuacji. Burmistrz przypomniał obecnym na komisji, że lokale w Babsku mają być udostępniane dla osób starszych, alternatywnie by nie umieszczać ich w domach pomocy społecznej. Ponadto Burmistrz przytoczył, że podczas rozmowy, Pan Gałązka zwrócił uwagę, że jest on w trudnej sytuacji i liczy na pomoc. Jeśli Urząd mu nie pomoże to nie ma gdzie się zwrócić już o pomoc, gdyż jest on schorowany i bez pracy. Burmistrz poinformował, że  na chwilę obecną Pan Gałązka musi na własną rękę szukać lokalu do wynajęcia. Ponadto Burmistrz dodał, że ale w związku z informacją Pana Gałązki został zlecony wywiad środowiskowy.
Obecni przeprowadzili dyskusję w sprawie pana Marcina Gałązki.
Przewodniczący Komisji zapytał się czy Państwo Kogutowie mieszkają już na Wojska Polskiego?
Burmistrz odpowiedział, że tak.

Radny Dariusz Rudnicki zapytał się czy ich poprzedni lokal stoi pusty?
Burmistrz odpowiedział, że tak, pan Jan Bielawski przygotowuje dokumenty na rozbiórkę.

Burmistrz poinformował, że drugi wniosek o dofinansowanie drogi dojazdowej do pól 
w miejscowości Studzianek został rozpatrzony negatywnie. W związku z powyższym zostanie w tym roku wykonana w ramach tego projektu droga w Białej Wsi, zgodnie 
z wyborem Komisji Rolnictwa. Burmistrz zaznaczył, że nadal trwają rozmowy z Marszałkiem Województwa o jakąś rekompensatę.

Burmistrz poinformował również o prośbie, jaka wpłynęła do Urzędu od Banku Spółdzielczego w Białej Rawskiej o obniżenie ceny budynków przy ul. Wojska Polskiego. Zaznaczył, że jest to tylko informacja, ponieważ sprawa nie jest zależna od decyzji Rady. Bank chciałby wykupić budynek dla jednego z mieszkańca. Pierwsza cena była 350 tys. zł, były ogłoszone dwa przetargi, ale nie było zainteresowania, ktoś wpłacił wadium, ale nie było przebicia. Myślano, aby minimalnie obniżyć cenę, ponieważ stoi to już prawie dwa lata puste, niszczeje. Zastanawiano się nad obniżeniem ceny do 300 tys. zł. Bank Spółdzielczy zaoferował, że może kupić te budynki za 200 tys. zł. Burmistrz zauważył, że można obniżyć cenę, ale tylko o 40% czyli maksymalnie do 210 tys. zł. Bank zaproponował, aby się to odbyło w formie bez przetargowej lub na zasadzie pierwokupu. Niestety nie ma takiej możliwości, przepisy na to nie pozwalają, można obniżyć kwotę i ogłosić ponownie przetarg nieograniczony. Jest dylemat czy aż tyle obniżyć ceną minimalnej za nieruchomość przy Wojska Polskiego czy zejść do ceny 300 tys. zł i wtedy ogłosić przetarg.
Radny Mariusz Świstak zapytał ile cała nieruchomość przy ul. Wojska Polskiego kosztowała Gminę?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że całość 420 tys.

Radny Mariusz Świstak zapytał za ile zostały sprzedane pozostałe działki?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że ok. 110 tys. zł wpłynęło ze wcześniej sprzedanych działek, pozostało 310 tys. zł i jest droga.
Burmistrz dodał, że obliczając grunt jaki posiada Gmina pod drogę i zejście do 240 – 250 tys. zł byłoby opłacalne, ale 210 tys. zł to trochę za mało. 
Burmistrz przedstawił pierwotne plany rozbudowy budynku Banku Spółdzielczego w Białej Rawskiej, zwrócił uwagę, że miałby również powstać parking, który byłby ogólnie dostępny.

Obecni przeprowadzili dyskusję na temat propozycji Banku Spółdzielczego.

Następnie Burmistrz poinformował członków komisji o prośbie pana Święcickiego, właściciela budynków PGR-u w Glinkach, który prowadzi tam działalność. Chce on uporządkować gospodarkę gruntami i jak się okazało, że jego budynki stoją na drodze Gminnej, która jest widnieje w ewidencji. Burmistrz zaznaczył, że drogi nigdy tam nie było. Pan Święcicki chciałby, aby to co ma pod budynkami stanowiło jego własność, jest on otwarty na rozmowy i może oddać w zamian teren na wyznaczenie drogi w innym miejscu. Burmistrz dodał, że tak naprawdę droga w tym miejscu nie jest potrzebna, chodzi o obszar pomiędzy Uciechami a Galinami. Wg niego najlepiej byłoby odsprzedać grunt w/w panu i nie robić drogi na siłę, skoro ona i tak nikomu nie służy. 
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1125.-

Przewodniczący Komisji

     Tomasz Mirkowski

Protokołowała:

Monika Bryśkiewicz
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